
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 13 

  

RESOLUCION No. 92.1.1.1 0131 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 <e atctembre óe 1991, se ha otorgado ante el 
otario Seguado «el cantón Quito la escritura pública de constitución 
se “TEXTILES Y ALS009N TEXAL S.A.*; 

QUE el ococter Redrigo Jfjón, ha solfcitaso la aprobación 
oe Ta fnaicaca escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres 
coptas certificadas de la misma; 

QUE se ha ¡resenteso 21 cerné de afilftación a a Cámara 
se Ga Pequeña Incustria oe Picnincha, signago con el N” A.P.S$45 
ge $ e enero oe 19432; 

QUE €l Gepartamento Jurtateo ce Compañtas Andalmas y 
Extranjerás de la Intensencia se Derecho Societario, mediante semaran- 
so $” BJ.0AL.92.0053 a 21 de enero as 1992, ha emitiso inforae 
favorable para la contímación del tránite, una vez que consieere 
que se ha dado cumpTiulento a Tos requirttos Tegales respectivas; 

En ejercicio as las atrivuciones astgnasas mectante Resolu- 
ciones Ko.ADR.£9285 «e 27 de septiembre as 1985; y, ADM.50098 de 
23 ua febrer ae 1995 y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR Ta constitución de “TEXTILES Y ALGODON 
TEJAL $.A4.”, con gentcilio en Gulto, con un capital soctai qe DOS 
MILLONES DE SUCRES ($/.2'000.900), divisteo en 2.000 acciones orataa- 
riaz y nouinativas de Un MIL SUCRES ($/.1.099) de valor caés una, 
qe fontormteso con los términos constantes en la referida escritura 
piblica. - 

ARTICULO SEGUNDA, - OISPORER que el Yotarto jeguneo <del cantón Quito 
tae nota al msuargen oe la matriz «as la escritura pública que se 
aprueba, del contentos de la presente Resolución y stente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - OISPONER que el Registresor Mercantil del cantón 
Quito: 4) inscriba la inaicaca escritura públifca junte con la presente 
Mesolución; y b) cumpla con las cenás prescripciones contentaas 
en la Ley de Registro. 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS JUN 1 4 

  

2 

"TEXTILES Y ALGODON TEXAL S.A." 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los alarios ae mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

2 4 ENE. 1992 
Compañtas, en Quito, a 

YB 

  

  

  

 


